

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
30 c. Niejacoła na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadesłane od jednego
wierza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stepłowa od każdej
inseraty 30 cent.

Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer pojedy-
ńczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 181.

Wtorek 10. Sierpnia 1869

Rok wydania 59.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 9. sierpnia. Na posiedzeniu dzisiej-
szem delegacyi Rady państwa bronił hr. Beust swo-
jego własnego stanowiska, zaprzeczył powtórnie ist-
nieniu jakiegokolwiek przymierza; przypisuje czer-
wonej księdze, której przedłożenie koniecznym jest
skutkiem stosunków publicznych, niesnaski z Prusa-
mi; powiada w końcu że polityką Austrii jest przy-
mierze wewnątrz.

Paryż, 9. sierpnia. Stan zdrowia marszałka
Niela jest niepokojący. W północnej Hiszpanii poja-
wiają się nowe bandy.

Madryt, 9. sierpnia. W ciągu września od-
chodzi 20.000 wojska posiłkowego do Hawanny. Are-
szowano kilka osób, przy których znaleziono de-
kreta oficerskie dla armii Don Karlosa.

Część urzędowa.

**Rozporządzenie ministra wyznań i o-
świecenia w porozumieniu z ministrem
sprawiedliwości z d. 7. czerwca 1869,**
względem wykonania takich wyroków bi-
skupich, które rozporządzają zamknięcie
kapłana w domu poprawy dla księży.

Zarządzone przez biskupów na mocy ich wła-
dzy dyscyplinarnej nad zostającymi pod ich zwierz-
chnością członkami stanu duchownego, odesłanie ka-
płana do domu poprawy dla księży, wtedy tylko daje
się pogodzić z ustawą z d. 27. października 1862
D. u. p. Nr. 87 dotyczącą ochrony osobistej wolno-
ści, jeżeli zarazem nie jest zarządzone przymusowe
zatrzymanie kapłana w takim zakładzie i pilnowanie
go podczas pobytu tamże; z czego wynika, że tak-
kie rozporządzenie biskupie tylko wtedy i dopóty
skutecznem być może, dopóki kapłan niem dotknięty,
dobrowolnie się mu poddaje.

Zatem organa władzy publicznej w obecnym
stanie prawodawstwa cywilnego nie są uprawnione
zatrzymywać i odstawić kapłana skazanego przez
swoego biskupa do domu poprawy dla księży.

Hasner m. p.

**Rozporządzenie ministra wyznań i oświe-
cenia, ministrów spraw wewnętrznych
i sprawiedliwości**

z dnia 7. sierpnia 1869,

względem duchownych świeckich i zakon-
nych zostających w zamknięciu z rozpo-
rządzenia swojej zwierzchności du-
chownej.

Zasada wyrzeczona w rozporządzeniu ministra
wyznań i oświecenia z d. 7. czerwca 1869 (D. u. p.
Nr. 134) względem wykonania wyroków biskupich
zarządzających zamknięcie kapłana w domu poprawy
dla księży ma być zastosowana do wszystkich za-
konników obu płci w taki sposób, że żadna osoba,
do zakonnej społeczności należąca, która z jakiej-
kolwiek przyczyny trzymana jest w zamknięciu
z rozporządzenia swoich przełożonych, nie może tam
być zatrzymując przeciwko swojej woli.

Ponieważ zaś i co do tych osób stanu ducho-
wnego świeckich i zakonnych, które dobrowolnie
poddają się więzieniu wyznaczonemu im przez prze-
łożonych, względy ludzkości i zdrowia nie mogą być
pomijane, mają być niezwłocznie przedłożone mini-
strowi wyznań i oświecenia wykazy rzeczywiste pod-
dających się dobrowolnemu więzieniu kapłanów świec-
kich i zakonników z wymienieniem nazwiska, czasu
od którego trwa więzienie, i na jak długo zostało
wyznaczone, rodzaju lokalu więziennego pod wzglę-
dem rozmiarów, światła, powietrza i urządzenia tu-
dzież żywienia i na przyszłość przy każdym no-
wym wypadku natychmiast uzupełniane.

Gdyby biskupi nie chcieli podjąć się sporzą-
dzania takich wykazów co do duchowieństwa świec-
kiego i zakonnej swojej diecezyi i takowych z wy-

starczającą gwarancją za dokładność tychże i pra-
wdziwość wszystkich w nich zawartych szczegółów sze-
fom krajowym przesyłać, natenczas starostowie powia-
towi mają sami sporządzić takie spisy co się tyczy ka-
płanów świeckich, a co się tyczy zakonników, za-
żądać ich wprost od przełożonych poszczególnych
konwentów i kongregacyi, takowe sprawdzić dokła-
dnie i przedłożyć jak najspieszniej.

Rozporządzenie to ma być każdemu członkowi
nowo wstępującemu do zakonu religijnego lub tak-
kiejże kongregacyi zakomunikowane przed złożeniem
ślubów i wykaz w tym względzie ma być przedkła-
dany szefowi krajowemu w każdym poszczególnym
wypadku.

Rozporządzenie to wchodzi w moc obowiąz-
ującą z dniem ogłoszenia.

Hasner mp. Giskra mp. Herbst mp.

Dnia 8. b. m. wyszedł z c. k. nadwornej i rządo-
wej drukarni w Wiedniu i rozesłany został LV. zeszyt
Dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 134. Rozporządzenie ministra wyznań i oświecenia
w porozumieniu z ministrem sprawiedliwości z d. 7. czer-
wca 1869 względem wykonania takich wyroków bisku-
pich, które rozporządzają zamknięcie kapłana w domu
poprawy dla księży.

Nr. 135. Rozporządzenie ministra wyznań i oświecenia,
ministrów spraw wewnętrznych i sprawiedliwości z dnia
7. sierpnia 1869 względem duchownych świeckich i za-
konných, zostających w zamknięciu z rozporządzenia
swojej zwierzchności duchownej.

Część nieurzędowa.

Ces. król. namiestnictwo w Pradze rozwią-
zało stowarzyszenie „Slovanska lipa“. „Prager Abend-
blatt“ robi o tem następujące doniesienie: „Jak wi-
domo istniejące od niedawna w Pradze stowarzysze-
nie polityczno-narodowe „Slovanska lipa“ powzięło
na posiedzeniu z d. 27. lipca uchwałę, żeby w odez-
wie (wydrukowanej w dziennikach i rozszerzonej w
osobnych odbitkach pomiędzy lud wiejski) wypowie-
dzieć nie tylko zgodność narodu czeskiego z zasa-
dami deklaracyi względem praw państwowych Czech,
lecz, żeby nadto oświadczyć, że każdy kto przy
zbliżających się wyborach do sejmu nie wybierał pod-
ług listy kandydatów mężów zaufania, ma być uwa-
żanym za „zawistnego nieprzyjaciela narodu.“ Ponie-
waż ta uchwała sprzeciwia się tak ustawom zasadni-
czym państwa jako też orzeczeniom ogólnej ustawy
karnej (§§. 98 lit. b. i 302), a stowarzyszenie tem
samem przekroczyło swój zakres działania statutami
opisany, więc c. k. namiestnictwo rozwiązało to sto-
warzyszenie i równocześnie wstrzymanie czynności
tego stowarzyszenia zarządziło.“

Dnia 8. b. m. odbyło się w Wiedniu 4 po-
siedzenie węgierskiej delegacyi pod prezyden-
cją Majlatha. Z wspólnego ministerstwa byli obecni
hr. Beust i hr. Becke. Pierwszym przedmiotem
obrad było dziennikarstwo. Delegowany Petrovay, a
po nim inni uskarżali się na to, że dzienniki nie po-
dają ich mów, interpelacyj i zapytań dosyć do-
kładnie, a często też nie rozumieją ich jakby nale-
żało. Następnie interpelował Petrovay ministerstwo
spraw zewnętrznych, czy wycieczki rumuńskich dzien-
ników nie są inspirowane przez rząd rumuński i da-
lej, czy to prawda, że ludność węgierska niepokoiła
granice Rumunii? Hr. Orczy odpowiedział, że są
istotnie sporne miejscowości, co do których nie na-
stąpiła jeszcze zgoda. Zajęcie tych miejscowości
drażniło istotnie pograniczną ludność Siedmiogrodu.
Na granicy pod Zogony pozwolił rząd rumuński pe-
wemu człowiekowi na takim spornym kawałku lasu
wyrabiać gonty. Około 20 mieszkańców sąsiedniej
osady udało się na to miejsce i zmusili owego czło-
wieka do ustąpienia. Do zajść gwałtownych nie
przyszło. Obalono tylko domek strażniczy rumuński
stojący na gruncie węgierskim. Rząd rumuński wy-

stał potem w te stony na granicę 280 żołnierzy i
12 dział. Rząd węgierski ma na oku to wojsko
i porobiono wszelkie przygotowania, aby przeciwko
niemu wystąpić energicznie, gdyby chciało przekro-
czyć granicę. Hr. Vecsey interpelował minister-
stwo, czy nie byłoby rzeczą możliwą, cła dardanel-
skie jeżeli nie zupełnie usunąć, to przynajmniej zrobić
mniej uciążliwymi, i czy porobiono kroki, żeby na
adryatyckim morzu na wyspach Sossaro i Fano na
koszta międzynarodowe pobudować latarnie morskie.
Pulszky wniósł, żeby ta interpelacya w razie potrzeby
uchwałą delegacyi została popartą. Hr. Orczy od-
powiedział, że tak zupełne zniesienie jak i usunięcie
uciążliwych formalności przy cłach dardanelskich jest
rzeczą trudną, gdyż Turcyja posiada do tego niezა-
przecone prawo. Powiodło się jednak Francyi i
Austrii uzyskać to dla „Messagerie Imperial“ i dla
„austriackiego Lloyd“, że statki obu tych przed-
siębiorstw żeglarskich mogą przebywać Dardanele
także i w nocy. Co do latarni morskich odpowiedział
Orczy, że sprawę tę znowu teraz poruszono i że
rząd grecki na urgowanie ze strony austriacko-wę-
gierskiego rządu odpowiedział, że zbuduje latarnię
na wyspie Fano, jak będzie miał pieniądze. Nakoniec
przystąpiono do dalszego ciągu specjalnej debaty
nad budżetem ministerstwa spraw zewnętrznych. Po-
siedzenie zamknięto o godzinie 4tej.

Stolica Szwecyi w dniu ślubu księcia na-
stępcy tronu duńskiego Fryderyka z księżniczką
szwedzką Lovisą nadzwyczaj już od samego rana
przystrojona była; najpiękniej wyglądał wewnętrzny
port, w którym umieszczono 6 łodzi kanonierskich
i 3 monitory, na których również jak na trzech tam-
że znajdujących się angielskich yachtach, na paro-
wych korwetach wojennych, duńskiej „Heimdal“ i ro-
syjskiej „Standard“ poprzywieszano niezmierną ilość
bander. Tysiące ludu oblegało zamek. Wszystkie
wnijścia do zamku obsadzone były żołnierzami wszel-
kich gatunków broni a już o godzinie 2giej z po-
łudniu kaplica zamkowa zapełniać się zaczynała.
W kaplicy wzniesiono dwie trybuny, z których jedną
zajmowały damy na dworze przedstawiane. O go-
dzinie 4^{1/2} z południa przybyło ciało dyplomatyczne,
wprowadzone przez nadmistrza ceremonii hrabiego
Saltza i eskortowane oddziałem wojska z pułku ar-
tyleryi Swea, i zajęło drugą trybunę. Zaraz potem
przybyli obydwa królowie z narzeczonym a później obie-
dwie królowe z piękną, pełną wdzięku panną młodą; za
nimi postępował w długim orszaku cały dwór. Kró-
lowe i księżniczki krwi zasiadły na krzesłach czyli
tronach ustawionych po prawej stronie ołtarza, pod-
czas kiedy królowie, wielki książę rosyjski Włodzimierz,
tudzież inni książęta krwi zajęli trony po le-
wej stronie ołtarza. Narzeczona księżna ubrana była
w białą suknię z długim ogonem i koronę myrtową
we włosach; książę, pan młody, w mundurze jene-
ralskim duńskim z orderem Serafina; para ta zasia-
dła na krzesłach dla nich przeznaczonych przed oł-
tarzem. Po prawej i lewej stronie młodej pary usta-
wiło się dwunastu marszałków ślubnych i dwanaście
panien, tak zwanych u nas druchn. Tuż przed parą
oblubieńców stał celebryta (protestancki) arcy-
biskup z Upsali w ubraniu zupełnem z mitrą na gło-
wie i z złotym pastorałem w ręku; przy boku jego
znajdowało się czterech duchownych dworskich róż-
nie strojno przebranych. Po przydłuższej mowie
arcybiskupa zamieciono pierścionki, którą to chwilę
oznajmiły publiczności 42 wystrzały działowe z okrę-
tów wojennych. Po złożeniu powinszowań nowo za-
ślubionym z strony rodziców i dostojnych gości, od-
śpiewano kantatę ułożoną przez L. Normana, w wy-
konaniu której panie Michaeli i Normann-Neruda
udział brały. Po ceremonii tej dwór w długim po-
ciągu opuścił kaplicę i udał się do pięknej sali Wik-
toryi, gdzie wielka odbyła się recepcya. W końcu
przyjmowano jeszcze ciało dyplomatyczne z zapru-

azonemi gośćmi. Około godziny 8mej opuścili nowożeńcy w pojeździe złotym, którego używał król Krystyan przy swej koronacji i w towarzystwie marszałka państwa, panien druchn i marszałków ślubnych zamek królewski i udali się na zamek letowy Huga, dokąd ich goście wyprzedzili, ażeby tam ich przyjąć. Uroczystości ślubnej najpiękniejsza sprzyjała pogoda. Para nowożeńców opuści Sztokholm dnia 9. sierpnia.

O podróży cesarzowej Eugenii dowiaduje się „Journ. de Paris“ co następuje: „Cesarzowa, w której towarzystwie znajdować się będą generał Douay i p. de Brissac, opuści Paryż d. 25. sierpnia wprost na Toulon do Bastia. Powróciwszy z Korsyki pożegna cesarzowiczkę matkę w Tulonie i odjedzie sam do Saint-Cloud, cesarzowa zaś przejedzie przez Sabaudyę, zabawi w Chambery, zrobi ztamtąd wycieczkę do północno-wschodniej Szwajcaryi, zatrzyma się w niektórych miejscach w Niemczech i nakoniec pojedzie koleją Brenner do Werony i Wenecyi. Zabawiwszy tam dni kilka uda się do Aten, Konstantynopola i do Egiptu.

Z powodu podanych przez dwa dzienniki komentarzów o projektowanej podróży cesarzowej Eugenii pisze „Constitutionnel“ co następuje: „Dwom dziennikom „Peuple francais“ i „Memorial diplomatique“ podobało się łączyć podróż, którą cesarzowa Eugenia do Egiptu odbyć zamysła, z politycznymi celami. Domysł ten pozbawiony jest wszelkiej podstawy. Cesarzowa, o ile nam wiadomo, nie stara się bynajmniej odgrywać jakąś rolę polityczną poza granicami Francyi, okrom tej, która jej prawami została przeznaczoną. Udając się do Egiptu ma cesarzowa na celu jedynie obecność przy otwarceniu kanału suezkiego, który jest dziełem geniuszu Francyi. Drogę na Konstantynopol obiera zaś tylko dla tego, ponieważ zaproszoną została przez sułtana.“ Równocześnie zbija „Constitutionnel“ doniesienie niektórych dzienników, jakoby cesarz przeznaczył małżonce swojej na tę podróż 8,000,000 franków.

Korespondencya z Madrytu do „Constitutionnela“ datowana d. 2. b. m. donosi co następuje: Sędzia z Talavera doniósł rządowi, że w Nombelo pojawiła się konna banda 25 ludzi. Gubernator z Toledo wyjednał dla pułkownika Chiqueri upoważnienie, żeby mógł udawać się wszędzie, dokąd uzna za potrzebne. Z Conizy w prowincyi Pontevedra donoszą, że 12 zbrojnych niepokoją okolicę. Komendant tej prowincyi zażądał amunicyi. W górach Toledo osadziły się liczne bandy Karlistów po 80 do 100 ludzi, któremi dowodzi Sabariego. W Madrycie aresztowano sierżanta ochotników Prima właśnie w tej chwili, kiedy do powstańców chciał przechodzić. W prowincyi Leon trzyma się zbrojny oddział z 400 do 450 ludzi, na którego czele stoi kanonik, Don Antoni Anillo, człowiek niepospolitej energii, który odznaczył się w czasie 7letniej wojny. Depesza z Witorii donosi o zaburzeniach w Estelo i zapowiada, że w Tudela i Catalayud może wybuchnąć powstanie.

Minister wojny przeniósł 20 oficerów, wysłanych dla ścigania buntowników, w stan spoczynku z połową gaży. To rozporządzenie ministra tłumaczy się tem, że owi oficerowie nie posiadali zaufania rządu. Proboszcz z Alcobon stoi na czele oddziału z 50 ludzi, przeciwko któremu wyruszył komenderujący generał z Santa-Cruz. Władze francuskie skonfiskowały na granicy 40 skrzyń z karabinami i kilka skrzyń amunicyi, przeznaczonych dla Karlistów. W prowincyi Ciudad-Real powtarzają się codziennie liczne aresztowania. Dawny dowódca Karlistów, Piotr Agreda, miał w okolicach Guadalarjary stanąć na czele 500 powstańców, ale został w drodze do swego oddziału aresztowany. W prowincyi Astorja pojawiła się banda powstańców licząca 200 ludzi. Z tego wszystkiego można wnosić, że w całym kraju panują rozruchy, ale siły powstańców nie mogą być jak dotąd niebezpieczne dla rządu.

Angielskie dzienniki podają ciągle doniesienia o rokowaniach względem sprzedaży Kuby: „Morning Post“ upewnia, że majątny kupiec z Bostonu, Forbes, bawi obecnie w Madrycie, gdzie robi propozycje względem zakupu Kuby na rzecz Stanów Zjednoczonych. Stany jak mówią mają proponować 100,000,000 dolarów. Jest wątpliwem, żeby tę propozycję przyjęto.

„Mem. diplom.“ i „Patrie“ otrzymali uspakajające wieści o stanie rzeczy w Konstantynopolu

i w Kairze. Przyjazne mocarstwa, jak donosi ostatni z tych dzienników, starają się usilnie, aby zapobiedz zerwaniu przyjaznych stosunków i w tym celu popierają objaśnienia wicekróla, który, jak mówią, zamierza we własnym memoryale odeprzeć wytoczone przeciwko sobie oskarżenia. Także i wielki wizer podaje rękę do ugody i wyjednał już, że Mustafa-Fazył-basza, którego obecność w Konstantynopolu wpływa na pomnożenie zakłóceń, z końcem sierpnia Turcyę opuści, i uda się na kilka miesięcy w podróż do Wiednia, Berlina, Petersburga i Paryża. Utrzymują, że Ismail-basza około połowy września osobiście do Konstantynopola przybędzie.

Kronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim e. k. sądzie krajowym w bieżącym tygodniu odbyć się mające.) Dn. 11. b. m.: Barbara Stawska, oszustwo; Iwan Zdan, ciężkie obrażenie ciała; Wacław Harlaender, sprzeniewierzenie; Leszek Maks, kradzież.

Dn. 12. b. m.: Rozalia Ogórkowa, oszustwo; Korol Szeyer, ciężkie obrażenie ciała; Szilem Kuh, kradzież; Ferdynand Goergen, kradzież.

Dn. 13. b. m.: Michał Senkowski, oszustwo.

(Listy gończe.) Sąd krajowy we Lwowie ściga za zbrodnię oszustwa Jana Cywińskiego, nazywającego się także Czerwińskim, wychodząc z Polski. Liczy lat 30, jest wzrostu średniego, blondyn, na czole dzióbata.

Stolarczuk Jan z Opakowa pod Oleskiem, 28 lat, urlopnik pułku l. 55, w kwietniu b. r. skazany przez sąd w Złoczowie za kradzież na 10 lat ciężkiego więzienia uciekł z więzienia sądu śledczego w Brzeżanach, gdzie odsiadywał karę.

(Kradzież.) W nocy z d. 1. na 2. b. m. nieznanymi złoźczyńcy włamali się drzwiami do cerkwi w Podusowie w pow. przemyślańskim i ukradli ze skarbnicy 50 złr. w. a.

(Samobójstwo.) W Rosochowcu w powiecie czortkowskim Michał Nikoliszyn włościanin zamożny i gospodarny, rozpił się po stracie kilku najbliższych krewnych i nareszcie d. 5. b. m. powiesił się w własnej stodole prawdopodobnie po pijanemu.

(Grad.) D. 31. lipca i 3. b. m. grad zniszczył znaczną część zboża na pniu w Iwaszkowcach, Mielniczem, Boberce i Szandrowcu w pow. turczańskim.

D. 1. b. m. był grad w Postolówce i Rakowym kacie w pow. husiatyńskim i na czwartej części obszarów włościańskich prawie zupełnie zniszczył ziemiopłody.

(Pożary.) D. 10. z. m. wybuchł w nocy pożar w Ławrykowie w pow. rawskim w domu izraelity i zniszczył tenże z wszystkimi ruchomościami. Szkoda wynosi 200 złr. ogień miał być podłożony. D. 26. z. m. w Wasylewie w pow. rawskim zgorzał od piorunu dach na domie włościańskim, komora i obora, ruchomości zaś zostały nietknięte, szkoda 200 złr. Dnia 27. z. m. w Bronicy w pow. drohobyckim zgorzała od piorunu chata z dwoma brogami siana, sąsiedni dom z stodołą i komorą i stodoła trzeciego włościanina.

Dnia 28. z. m. w nocy wybuchł ogień z niewiadomej przyczyny w stajni jednego z włościan i w mgnieniu oka ogarnął przyległą stajnię i dom mieszkalny i wszystkie te budynki zniszczył pomimo szybkiego ratunku. Włościanka Krystyna Ilnicka została moeno poparzona, skutkiem czego d. 2. b. m. umarła. W Rzepienniku w pow. gorlickim d. 29. z. m. spaliła się zagroda włościańska ze wszystkimi ruchomościami, jak sądzą przez nieostrożność, szkoda 250 złr. W Pruchniszcu w pow. kołomyjskim d. 29. z. m. zgorzał dom włościański wartości 70 złr., ogień zapuścił jak sądzą chłopiec Stetni syn poszkodowanego pałkę fajkę. Tegoż dnia w Hujezu w pow. rawskim zgorzał dom włościański jak sądzą podpalony, szkoda 182 złr. W Bucykach w pow. skałackim d. 31. z. m. zgorzał od piorunu dom włościański wartości 100 złr. D. 1. b. m. dotknięte pożarem miasteczko Krystynopol, w którym zeszłego roku spaliły się 2/3 części domów. Ogień wybuchł w domu Marcina Silbera i objawszy w krótkim czasie dziewięć sąsiednich domostw zagrażał zabudowaniom dworskim i klasztorowi OO. Bernardynów. Ponieważ jednak była to niedziela, mnóstwo ludzi z okolicznych wsi zeszło się do kościoła parafialnego na nabożeństwo. Wszyscy ci ludzie w liczbie około 1500 rzucili się do ratowania i temu jak niemniej energii żandarmów, którzy gorliwość ludu wzbudzić i podtrzymać potrafili, przypisać należy, że się ogień bardziej nie rozszerzył. Szkodę przez pożar rządową obliczono na 15,000 złr. z tego 8000 złr. były zabezpieczone. Ogień jak sądzą powstał przez nieostrożność.

— Wybory rektora i dziekanów uniwersytetu Jagiellońskiego na rok szkolny 1869-70 wypadły jak następuje: Rektorem obrany został prof. Dr. Fryderyk Skobel z wydziału lekarskiego; dziekanami na wydziale teologicznym X. Wileczek, na wydziale prawniczym Dr. Burzyński, na wydziale lekarskim Dr. Piotrowski, na wydziale filozoficznym Dr. Karliński. Jak wiadomo prorektorem i prodziekanami zostają ci profesorowie, którzy w ostatnim roku piastowali godność rektora i dziekanów. W razie ponownego wyboru dziekana, dawny prodziekan zostaje także i przez drugi rok w swoim urzędzie. W roku 1869-70 prorektorem będzie prof. Dr. Julian Dunajewski, prodziekanami zaś: na wydziale teologicznym X. Czarlunczakiewicz, na wydziale prawniczym Dr. Buhl, na wydziale lekarskim Dr. Sławikowski, na wydziale filozoficznym Dr. Kuczyński. Wybory te muszą być zatwierdzone przez ministerium.

Ogłoszenie konkursu.

Rada szkolna krajowa podaje niniejszem do wiadomości, iż następujące posady nauczycielskie przy szkołach ludowych są do obsadzenia:

1. Przy szkole głównej w Busku, pow. Kamionka strum., posady:

- a) nauczyciela dyrygującego z płacą 350 złr.,
- b) „ „ „ „ „ 250 „
- c) dwóch nauczycieli z płacą po 200 „

prezentuje gmina.

2. Przy szkole trywialnej w Wysocku, pow. Jarosław, z płacą 200 złr., prezentuje hr. Stefan Zamojski.

3. Przy szkole trywialnej w Kujdanowie z płacą 102 złr., 12 złr. na opał, 10 złr. na potrzeby szkolne, 4 morgi 671 sążni kwadr. pola ornego; prezentuje pani Brzostowska.

4. Przy szkole trywialnej w Ohładowie, pow. Kamionka, posada nauczyciela z płacą roczną 180 złr. w. a. 1 1/2 morga gruntu, prezentuje dziecko.

5. Przy szkole trywialnej w Radziechowie, pow. Kamionka, posada pomocnika z płacą roczną 150 złr. i dodatkiem na pomieszkanie 30 złr.; prezentuje gmina.

6. Przy szkole trywialnej rozszerzonej w Łanucie z płacą 200 złr. i pomieszkaniem, prezentuje gmina.

7. Przy szkole parafialnej w Hruszowicach, pow. Jarosław, z płacą 90 złr.; prezentuje gmina.

8. Przy szkole parafialnej w Rycerce górnej, pow. Żywiec, z płacą 130 złr. w. a.; prezentuje gmina.

9. Przy szkole parafialnej w Grzechyni, pow. Myślenice, z płacą 123 złr. w. a.; prezentuje gmina.

10. Przy szkole parafialnej w Szarym, pow. Żywiec, z płacą 100 złr. i opał; prezentuje gmina.

11. Przy szkole parafialnej w Torhanowicach, pow. Sambor, posada nauczyciela połączona z służbą diaka z płacą roczną 100 złr. w. a.; prezentuje gmina w porozumieniu z proboszczem miejscowym ob. gr. kat.

12. Przy szkole parafialnej w Szeszorach, pow. Kossów, posada nauczyciela z dotacją 105 złr. w. a.; prezentuje gmina.

13. Przy szkole parafialnej w Łazach, pow. Jarosław, posada nauczyciela z płacą 140 złr. w. a.; prezentuje gmina.

Ubiegający się o te posady kandydaci mają do podania swego dołączyć:

- a) skreślony w krótkości bieg życia swego stwierdzony należytemi dowodami;
- b) metrykę chrztu, względnie akt urodzenia;
- c) świadectwo uzdolnienia na nauczyciela szkół ludowych.

Kandydaci, którzy dotąd nie pełnili służby szkolnej, mają się wykazać świadectwem praktyki w zawodzie nauczycielskim, wystawionem przez swego bezpośredniego przełożonego lub chlebodawcę.

Podania opatrzone w te załączniki z wyraźnem wymienieniem miejsca, o które się kandydat ubiega, należy przesłać do Rady szkolnej krajowej na ręce e. k. naczelnika powiatowego, w którego okręgu kandydat zamieszkał, najlataj do dnia 31. sierpnia 1869 r.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 26. lipca 1869.

Ostatnia poczta.

Paryż, 8. sierpnia. Dekret cesarski porucza admirałowi Rigault de Genouilly tymczasowo kierunek ministerstwa wojny.

„Constitutionnel“ pisze: Cesarz udaje się d. 12. b. m. do obozu pod Chalons i zabawi tam do d. 15. b. m. Cesarzowa wyjeżdża d. 25. b. m.

Królowa Izabela udała się dziś zrana do Tourville. Cesarz odwiedził ją wczoraj.

Autografowana korespondencya karlistowska utrzymuje, że pułk huzarów przeszedł do powstańców. Taż korespondencya oświadcza, że Don Carlos postanowił przeprowadzić swoje przedsięwzięcie, albo zginąć.

Madryt, 7. sierpnia. „Gazeta di Madrid“ ogłasza dekret wzywający prałatów, aby wymienili rządowi kapłanów, którzy opuszczają swoje parafie, aby walczyć przeciwko rządowi; zarazem dekret poleca im zarządzić przeciwko tym księżom środki kanoniczne i wydać listy pasterskie napominające podwładnych do posłuszeństwa rządowi, a księży rządowi nieprzychylnych pozbawić prawa miewania kazań i słuchania spowiedzi.

Tenże dziennik twierdzi, że w prowincyi Leon bandy są prawie całkiem rozprószone.

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Ceny targowe w miesiącu lipcu:

	Miejscę targu:				
	Belz	Sokal	Kamionka	Buak	Radziechów
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy	4 34	3 72	3 75	3 65	3 50
" żyta	2 60	2 24	2 48	2 70	2 20
" jęczmienia	2 32	1 88	2 20	2 50	2 20
" owsa	1 70	1 76	1 70	2 17	1 90
" hreczki			2 47	2 60	2 50
" kukurudzy					
" ziemniaków			67	80	
Grochu			2 70	2 90	2 90
Cetnar siana			1	1 70	1 15
Sąg drzewa twardego			4	6	2 40
" miękkiego			3	5	1 60
Funt mięsa wołowego			14	16	14
Miara wina			60	1	52
" piwa			8	16	12
Wyrobnik z wiktem			26	40	20
" bez wiktu			43	60	40

Lwów, 9. sierpnia. Na tutejszej giełdzie płacono: Pszenica 170 ₰ 8 złr. 20 c. do 8 złr. 50 c., żyto

160 ₰ 4 złr. 60 c. do 4 złr. 80 c., jęczmień 140 ₰ 4 złr. — c. do 4 złr. 30 c., owies 100 ₰ 3 złr. 50 c. do 3 złr. 80 c., kukurudza 170 ₰ 4 złr. 50 c. do 4 złr. 60 c., hreczka 140 ₰ 5 złr. 30 c. do 5 złr. 50 c., konieczyna 180 ₰ 40 złr. — c. do 42 złr., rzepak 150 ₰ 12 złr. 75 c. do 13 złr. 25 c., lnianka 150 ₰ 9 złr. 75 c. do 10 złr. 25 c., groch 180 ₰ 4 złr. — c. do 4 złr. 50 c.; łój 100 ₰ 31 złr. — c. do 31 złr. 50 c., potaż drzewny 100 ₰ 14 złr. 50 c. do 15 złr. 50 c., chmiel 100 ₰ 75 do 80 złr.; spirytus wiadro 13 złr. — c. do 13 złr. 25 c.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 9. sierpnia.
Hotel George: PP.: Hr. Drohojewski Z., z Krukienic. — Hr. Vitzthum B., z Wiednia. — Br. Hagen Klementyna, z Wielkich ócz. — Nikorowicz P., z Hostowa — Urbański F., adw., z Sniatyna. — Walenterino A., z Mościsk.
Hotel europejski: Lipiński G., Dr. praw, z Urłowa. — Szwałkart K., Dr. praw, z Rykowa. — Zawadzki M., z Belza.
Hotel Langa: Marek E., c. k. rotm., z Preszburga. — Kobierzycki A., z Przemysła.
Hotel angielski: Delinowski A., adw., z Tarnopola. — Czajkowsky A. i H., z Bóbrki. — Lityński E., z Litwinowa. — Zelechowski W., z Myślenic.
Hotel Krynickiego: Gross H., z Bolechowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 9. sierpnia.
PP. Br. Kanne R., c. k. radca Namiest. i starosta, do Tarnopola. — Urbański F., c. k. starosta, do Zbaraża. —

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 9. sierpnia 1869.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	325 20	+10 8	86.	PdW. sł.	1
8. god. po poł.	324.55	+18.0	59.	Pd.	5
9. god. wiecz.	323 87	+14 4	76	— b. sł.	8

T E A T R.

Dziś (przedst. niem.) „Die Eselshaut“, wielka krotoczwila w 4 aktach a 15 obrazach.
Jutro (przedst. polskie.) Pierwszy akt z opery czarodziejskiej „Ukrainka“, tudzież pierwszy akt z opery narodowej „Krakowiacy i Górale“, i wielki obraz z żywych osób: **Zygmunt August na tronie.**

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Efekta	Uskutecz. sprzedaje	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placn	žadaję
Złote austriackie				
Dnia 9. sierpnia.			265	266
Akc. gal. kol. żel. K. L.			207	208 50
" kol. lw. czern.			106 25	107 50
" banku hip. galic.				
" pap. czern. po 200 złr. w. a.				
Galie. banku krajow.			92 50	93 50
Kolej Lw.-Cz.-Jassy				
Listy z Tow. kred. gal. 5% w. a.			91 50	92
" T. kr. gal. 4% w. a.			79 60	80
Banku hip. gal.			93 60	94
Gal. zakł. kr. włośc.			93	93 50
Oblig. ind. gal.			75 30	75 85
" W. Ks. Krak.				
" Księst. Bukowiny				
Poż. gł. r. 1866 po 7%			100 75	101 50
Pier. k. gal. K. L. I. Em.				
" " " II. "				
" kol. lw. - czern. I. Em.				
" " " II. "				
Dukat holenderski			5 75	5 83
" cesarski			5 31	5 87
Napoleonów			9 84	9 94
Pół imperyał rosyjski			10 3	10 15
Rubel srebrny rosyjski			1 86	1 92
" papierowy			1 55 1/2	1 56 1/2
Bank pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1 82	1 83
Srebro			120	121 50

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 6. sierpnia 1869.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)

A. Państwa.

	pien. towar.
Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5%	72.15 72.25
od kwietnia do października po 5%	

	pien.	towar.
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%		
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%		
Metaliiki po 4 1/2%		
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	249	230.
" " " 1839 piąta część losów	249	250.
" " " 1854 po 250 zł. 4%	93	93.50
" " " 1860 po 500 zł. 5%	101.30	102.50
" " " 1860 po 100 zł. 5%	104.75	105.
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł.	123.80	124.
Renty Como po 24 lir. austr.	23.50	24.
B. Krajów koronnych.		
Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.		
Czech	93.25	93.75
Bukowiny	75.	75.50
Galicyi	75.30	75.80
Niższej Austrii	92.75	93.25
Siedmiogrodu	79.75	80.
Węgier	81.90	82.50
Galie. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%	101.	
2. Akcje.		
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłatą 30%	401.	402.50
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	290	292.
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	920.	924.
Banku narodowego	757.	759.
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	620.	622.
Galie. banku hyp. po 200 zł. wpłata 40%	106.	108.
Galie. banku kraj. a 200 zł. wpł. 40%		93.
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	198.	198.50
Póln. kolej po 1000 zł. w. a.	2305	2315
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	264.25	264.75
Lwowski-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	207.25	207.75
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	417.	418.
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	273.60	273.80
Spółki Boryslawskiej a 200 zł. w. a.	232.	234.
3. Listy zastawne. (za 100 zł.)		
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	109.	109.50
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	79.25	
Gal. banku hyp. po 6%	93.	93.50
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5%	93.	95 25
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6%	92.	92.50
Gal. zakł. kred. włośc. do losow. po 6%	93.50	94.
4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.		
Kol. póln. po 100 zł. m. k.	93.75	94.25
" " " " w. a.	92.	92.50

	(za 100 zł.)
Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.	103.— 103.50
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	96.— 96.25

5. Losy.

	(za sztukę)
Inst. kred. dla handlu o 100 zł. w. a.	163.25 163.50
Clarego po 40 zł. m.	35.50 36.50
Tow. żegl. par. na Du ju po 100 zł. m. k.	97.— 98.—
Keglevicha po 20 zł. m. k.	14.50 15.—
Pożyczka miasta Budy 40 zł. w. a.	35.— 35.50
Palliego po 40 zł. m. k.	35.50 36.50
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	15.— 15.50
Salma po 40 zł. m. k.	41.— 42.—
St. Genois " 40 "	33.75 34.25
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	27.50 28.50
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	125.— 130.—
Waldsteina " 50 zł. w. a.	58.75 59.25
Waldsteina " 20 zł. m. k.	22.— 22.50
Windischgrätzka " 20 "	22.50 23.—

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	102.70 102.90
Augsburg za 100 zł. w p. n.	102.50 102.75
Berlin za 100 tal.	
Frankfurt 100 zł. w p. n.	102.65 102.85
Hamburg za 100 M. B.	90.55 90.65
Londyn za 10 ft. szt.	123.60 123.70
Paryż za 100 fr.	49.20 49.25

Kurs złota.

Dukaty ces. men.	
" pełn. wagi	5.88 5.89
Korona	
20frankówka	9.90 9.91
Rosyjski imperyał	
Talar związkowy	
Srebro	120.50 120.75

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 9. sierpnia.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	62	50
" " z procentami z maja i listopada	62	50
" " w srebrze	71	70
Losy z 1860. roku	101	30
Akcyje banku wiedeńskiego	754	
" " kredytowego	306	20
Londyn 10 funtów szterlingów	123	45
Srebro	120	
" " towarain		
Dukat pojedynczy	5	87 1/2

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1842)

Obwieszczenie.

L. 4497-Pr. Z powodu równoczesnego rozpisania na dzień 30. września 1869 r. wyboru posła na sejm z okręgu wyborczego gmin wiejskich dawnych powiatów: Tarnów-Tuchów, ogłasza się niniejszem na podstawie §. 22go sejm. ordyn. wyborczej wykaz tych posiadaczy dóbr tabularnych, którzy według §fu 14go sejm. ordynacji wyborczej do wyboru posła w powyższym okręgu wyborczym są uprawnieni.

Reklamacje przeciw temu wykazowi mogą być wniesione do c. k. prezydum Namiestnictwa w przeciągu dni 14 od dnia tego obwieszczenia.

Reklamacje wniesione po terminie zostaną odrzucone jako spóźnione.

Uprawnieni do wyboru zostaną zawiadomieni o miejscu i godzinie przedsięwzięcia wyboru kartami legitymacyjnymi.

Z Prezydum c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 7. sierpnia 1869.

S p i s

posiadaczy dóbr tabularnych, uprawnionych do wyboru posłów w ciele wyborczem gmin wiejskich powiatu wyborczego Tarnowskiego.

Imię i nazwisko wyborcy	Nazwa tabularnej posiadłości	Imię i nazwisko wyborcy	Nazwa tabularnej posiadłości
Boznański Leon	Dzwonowa część.	Służewski Aleksy	Wola lubecka, część.
Łapiński Romuald, spadkobiercy	Łowców część.	Wykowski Józef	Lubinka.
Maćkiewicz Józef	Wola lubecka.	Zawadzki Władysław i Anna i ma-	Lichwin.
Ossoliński Antoni	detto	łoletni Ludwik i Karol	Wola lubecka.
Pieniążek Stanisław	Kowalowe.	Zwolnicki Feliks.	

(1839) E d y k t. (1)

Nr. 38468. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie niniejszem wiadomo czyni, że równocześnie dozwolona została egzekucyjna sprzedaż realności we Lwowie pod Nr. 424^{1/2}, położonej, Juliana Daszkiewicza własnej, na zaspojenie wywalczonej przeciwko niemu przez Jana Kaisera sumy 200 złr. w. a. z p. n. że licytacja ta odbędzie się w dwóch terminach, to jest na dniu 16. września i 14. października 1869, każdą razą o godzinie 10tej przed południem, że na tych dwóch terminach wspomniana realność tylko za, lub powyżej ceny szacunkowej i wywołania w kwocie 3567 złr. 45 kr. w. a. sprzedana będzie, że każdy chęć kupienia mający wadium w kwocie 357 złr. w. a. złożyć będzie obowiązany, że wszystkim tym, którzyby po sporządzeniu załączonego ekstraktu tabularnego do tabuli miejskiej weszli, lub z jakiegokolwiek przyczyną o niniejszej uchwale nie mogli być uwiadomieni, adwokat Nurkowski jako kurator dodany został, nareszcie że ekstrakt tabularny pomienionej realności i akt oszacowania takowej w registraturze tego sądu przejrzany być może.

Lwów, dnia 31. lipca 1869.

(1829) E d y k t. (4)

Nr. 5606. W drodze egzekucji prawomocnego tutejszo-sądowego wyroku z dnia 16. sierpnia 1868 L. 7416 celem zaspokojenia Anshla Duckera przeciw p. Wincentemu Kwiatkowskiemu z kwotą 440 złr. z 6% od dnia 11. grudnia 1865, kosztami sporu i egzekucji w kwocie 8 złr. 23 kr., 6 złr. 1 kr. i 8 złr. 81 kr. w. a. odbędzie się w kancelaryi c. k. notaryusza p. Nicefora Więckiego jako delegowanego sądowego komisarza w trzech terminach, a to na dniu 30. sierpnia, 14. września i 28. września 1869, każdą razą o godzinie 10tej przed południem publiczna sprzedaż sumy 8889 złr. 36 kr. w. a. na dobrach Satkowa góra ut Dom. 200, pag. 237 n. 39 na rzecz p. Wincentego Kwiatkowskiego intabulowanej, a to pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się nominalną wartość sumy 8889 złr. 36 kr. m. k., za którą lub wyższą cenę ta suma na pierwszych dwóch terminach sprzedana być może, przy trzecim zaś terminie za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

2. Każdy chęć kupna mający obowiązany będzie przed rozpoczęciem licytacji 10% powyższej ceny w kwocie 880 złr. jako wadium w gotówce lub książeczkach kasy oszczędności miasta Tarnowa do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które to wadium kupiciela zaraz po ukończonej licytacji do depozytu sądowego złożonym, innym zaś licytującym zaraz po ukończonej licytacji zwróconem zostanie.

3. Kupiciel obowiązany będzie zaraz po doręczeniu uchwały akt licytacyjny potwierdzającej całkowitą cenę kupna w gotówce do c. k. depozytu sądowego Tarnowskiego złożyć, którą w gotówce złożone wadium wliczonym, wadium zaś w książeczkach kasy oszczędności zwróconem mu będzie.

4. Po wypełnieniu warunków pod 3) zostanie kupicielowi dekret własności kupionej sumy wydany, na podstawie którego tenże na koszt jego za właściciela kupionej sumy zaintabulowany zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież ekstrakt tabularny sumy w kancelaryi notaryalnej przejrzeć można.

C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany.
Tarnów, dnia 15. lipca 1869.

(1832) Ogłoszenie. (1)

Nr. 2189. Ces. król. sąd powiatowy w Andrychowie podaje do wiadomości, że w dniach 28go września i 26. października b. r., każdą razą o godzinie 10tej przed południem odbędzie się w tymże sądzie egzekucyjna sprzedaż zagrody włościańskiej pod Nr. 299 w Wieprzu na 259 złr. w. a. oszacowanej, w sprawie p. Antoniego Herodina przeciw Janowi Smaza pto. 200 złr. m. k. Do tej licytacji wzywa się chęć kupna mających z tym dodatkiem, iż pomieniona realność dopiero na trzecim terminie niższej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

Andrychów, dnia 3. sierpnia 1869.

(1835) E d y k t. (1)

Nr. 3429. Ces. król. sąd powiatowy w Sanoku wzywa Iwana Miedziana, szeregowca c. k. pułku ułanów hr. Trani Nr. 13 w bitwie pod Custozzą dnia 24. czerwca 1866 zaginionego, aby w ciągu jednego roku w tutejszym sądzie stawił się, lub w inny sposób o swem życiu sądowi dał wiadomość, gdyż po bezskutecznym upływie tego czasu przystąpi się do uznania go za zmarłego.

Zresztą uwiadamia się tegoż, że dla niego kurator w osobie p. adwokata krajowego Goreckiego we Lwowie postanowionym został.

Sanok, dnia 5. sierpnia 1869.

(1824) E d y k t. (4)

Nr. 11334. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski na prośbę p. Abelarda Monderera i Gimpla Drobner, wzywa posiadacza wekslu w Tarnowie dnia 21go czerwca 1869 na własną ordę na sumę 600 złr. w. a. wystawionego, za trzy dni od daty płatnego, do p. Abelarda Monderera adresowanego i przez tegoż akceptowanego, na którym wekslu albo jeszcze nie ma podpisu wystawiciela, albo już teraz jest wpisany wystawiciel, którego imię i nazwisko niewia-

domo, aby opisany weksel w przeciągu 45 dni tutejszemu sądowi obwodowemu przedłożył, w przeciwnym bowiem razie weksel ten jako umorzony uznany będzie.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 29. lipca 1869.

(1811) Subarcondirungs-Kundmachung. (3)

Nro. 1073. Wegen Sicherstellung der für die Truppen Concentrirung bei Lemberg und Zółkiew erforderlichen Verpflegung an Brod und Fourage wird am 12ten d. M. 10 Uhr Vormittags beim Lemberger f. f. Verpflegungs-Magazin eine öffentliche Verhandlung mittelst schriftlichen Offerten vorgenommen werden. Die näheren Bedingungen können bei obigem Verpflegungs-Magazin eingesehen werden.

Lemberg, am 5. August 1869.

(1805) Kundmachung. (3)

Nro. 35329. In Folge Erlässes des hohen f. f. Finanzministeriums ddo. 8ten Juli 1869, Zl. 22046 wird die Gebühreneinhebung der allgemeinen Verzehrungssteuer in der Stadt Linz sammt dem 20%tigen außerordentlichen Zuschlage, dann den bewilligten Gemeinbezugschlägen und sonstiger mit der Linien-Verzehrungssteuer zusammenhängenden Gebühren; ferner die Einhebung der Wasser- und der Wegmauth bei den betreffenden Linienämtern und Wegmauthstationen für die Jahre 1870 in 1872 im Wege der öffentlichen Versteigerung vereint verpachtet werden.

Die Versteigerung findet am Ein und Dreißigsten (31.) August 1869 um 9 Uhr Vormittags bei der f. f. Finanz-Direction in Linz statt.

Der Ausrufspreis als Einjähriger Pachtsschilling für die vereinte Pachtung der genannten Gefälle beträgt Einhundert Sechsz und Neunzig Tausend Fünf Hundert Gulden (196.500 fl.), wovon auf die ärarischen Gebühren 145.095 fl. 60 kr., und auf die Gemeinbegehren 51.404 fl. 40 kr. entfallen.

Die näheren Bedingungen können bei der f. f. Finanz-Landes-Direction in Lemberg eingesehen werden.

R. f. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 31. Juli 1869.

(1798) Concurs. (2)

Nro. 9778. Postmeisterstelle in Krechowice gegen Vertrag und 200 fl. Caution.

Bezüge des Postmeisters Einhundert Siebenzig Gulden Bestallung, Dreißig Gulden Amtspauschale jährlich.

Gefuche sind unter dokumentirter Nachweisung des Alters, Vermögens, Wohlverhaltens und der bisherigen Beschäftigung, und zwar: von Staatsdiener im Wege ihrer vorgelegten Behörde bis inclusive 24. August l. J. bei der Post-Direction in Lemberg einzubringen.

Von der f. f. Post-Direction.

Lemberg, am 2. August 1869.

Ogłoszenie konkursu.

Nr. 9778. Posady poczmistrza w Krechowicach za kontraktem i kaucją 200 złr. w. a.

Pobory poczmistrza: sto siedmdziesiąt złr dotacyi, trzydzieści złr. pauszale rocznie.

Podania zaopatrzone w dowody wieku, majątku, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia, a to zostających już w służbie publicznej na ręce przełożonej władzy mają być wniesione najdalej do 24go sierpnia b. r. do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie.

C. k. Dyrekcya poczt.

Lwów, dnia 2. sierpnia 1869.

(1800) E d i c t. (2)

Nro. 8129. Vom Stanislawower f. f. Kreisgericht wird bekannt gemacht, daß zur Hereinbringung der von Marcel, Felix, Kajetana und Antonina Zachariasiewicz und Theodora Abgarowicz erflegten Summe von 105 fl. öst. W. i. R. G. die executive Feilbietung von $\frac{7}{16}$ Theilen der sub Nr. 40 $\frac{1}{2}$ in Stanislawów gelegenen, und dem Eduard Gurowski gehörigen Realität in zwei Terminen, am 16. September und 14. October 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags im hiergerichtlichen Locale I. Stock im Sitzungssaale unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden wird:

1. Als Ausrufspreis wird der erhobene Schätzungswert in der Summe von 371 fl. 61 kr. öst. W. angenommen.

2. Zur Feilbietung werden zwei Termine, und zwar: am 16. September und am 14. October 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bestimmt, mit dem Beisage, daß die $\frac{7}{16}$ Theile der erwähnten Realität bei den ersten zwei Feilbietungsterminen nur um oder über den Schätzungswert veräußert werden.

3. Jeder Kauflustige hat 10% des Schätzungswertes, d. i. den Betrag von 37 fl. 16 kr. öst. W. als Bahium zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen, welches dem Meistbietenden in den Kaufpreis eingerechnet, hingegen den Mitbietenden rückgestellt werden wird.

4. Der Schätzungsact und die Feilbietungsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Hierüber werden Herrn Marzel, Felix, Fr. Kajetana Zachariasiewicz, Theodora Abgarowicz, dann die Hypothekardläubiger Mendel Geller, Beile Geller, Hersch Speichler und alle jene, welche nach der Ausfertigung den 2. Jänner 1869 als dem Tage des Grundbuchsauszuges ein Hypothekrecht erworben

haben, oder denen der Licitationsbeiseid nicht zugestellt werden könnte, durch den Curator Dr. Tutak mit Substitution des Dr. Szydłowski und durch Edicte verständig.

Stanislaw, 10. Juli 1869.

E d y k t.

Nr. 8129. Z ces. król. sądu obwodowego w Stanisławowie niniejszem wiadomo się czyni, że celem ściągnięcia prawnie przez Marcelego, Feliksa, Kajetany i Antoniny Zachariasiewiczów, jako też przez Teodorę Abgarowicz wywalczonej sumy 105 złr. w. a. z p. n. przymusowa sprzedaż $\frac{7}{16}$ części realności Edwarda Gurowskiego pod Nr. 40 $\frac{1}{2}$, położonej, w dwóch terminach, t. j. 16. września i 14. października 1869, każdą razą o godzinie 10tej zrana pod następującymi odbędzie się warunkami:

1. Jako cenę wywołania oznacza się wartość szacunkowa w kwocie 371 złr. 61 kr. w. a.

2. Przy tej sprzedaży sprzedane będą wyż wymienione $\frac{7}{16}$ części tej realności za lub wyżej szacunkowej wartości.

3. Każdy chcący nabyć rzeczoną realność musi przed rozpoczęciem licytacji 37 złr. 16 kr. w. a. jako wadium na ręce komisji licytacyjnej złożyć, które nabywcy wliczonym do ceny kupna, zaś współlicytującym zwróconem będzie.

4. Akt szacunkowy i dalsze warunki licytacji wglądać można w tutejszo-sądowej registraturze.

O tem zawiadamiają się pp.: Marceli Felix, Kajetana i Antonina Zachariasiewicz, następnie wierzyciele hypotekarni Mendel Geller, Beile Geller, Hersch Speichler, jako też wszyscy, którzyby po 2. stycznia 1869 do tabuli weszli, lub którymby uchwała ta weale lub zapożno doręczoną nie została, przez kuratora p. Dr. Tutaka z zastępstwem p. Dr. Szydłowskiego i przez edykta.

Stanisławów, 10. lipca 1869.

(1799) E d y k t. (2)

Nr. 11255. Ces. król. sąd krajowy dla spraw cywilnych w Krakowie niniejszem wiadomo czyni, że w drodze dalszej egzekucji prawomocnego nakazu płatniczego z 11. czerwca 1867 L. 10000 celem uzyskania Karolowi Jaworskiemu przyznanej kwoty 352 $\frac{1}{2}$ rubli srebrnych z 6% od 3. marca 1867, i kosztami 10 złr. 76 kr. w. a. i kosztów egzekucji 3 złr. 47 kr. w. a., 20 złr. 25 kr., 6 złr. 45 kr. w. a., a obecnie 18 złr. 87 kr. w. a. dozwala się publiczna przymusowa sprzedaż dłużnikowi Bazalełowi Rosenzweig należącej realności pod L. 184 Dz. VIII. (117 Gm. X.) 290 Dz. VIII. (36 Gm. XI.) i $\frac{3}{4}$ części realności pod L. 141 Dz. VIII. (130 Gm. X.) w Krakowie położonych, która odbędzie się w zabudowaniu sądowym w dwóch terminach, t. j. 26. sierpnia i 30go września 1869 r., każdą razą o godzinie 10tej rano pod następującymi warunkami:

I. Za cenę wywołania stanowi się sądownie oznaczoną wartość tychże realności, a mianowicie: realności pod Nr. 184 Dz. VIII. (117 Gm. X.) w sumie 2836 złr. 75 kr., realności pod L. 290 Dz. VIII. (130 Gm. X.) w sumie 1578 złr. 15 kr. i $\frac{3}{4}$ części realności pod L. 141 Dz. VIII. (130 Gm. X.) w sumie 1035 złr. 21 kr. w. a.

II. Chęć kupna mający złoży przed rozpoczęciem licytacji każdej z tych realności 10% ceny szacunkowej jako wadium do rąk komisji sądowej sprzedaży w gotówce, lub w obligacjach państwa, albo w listach zastawnych kredytowych Towarzystwa galic. wraz z przynależnymi kuponami, a to według kursu ostatniego, jaki w Gazecie Lwowskiej pod rubryką „pieniądz“ wyrażony będzie, jednak nigdy wyżej nominalnej wartości.

III. Złożona kaucja (wadium) nabywcy zatrzymaną, zaś innym chęć kupna mającym zaraz po ukończeniu licytacji za pokwitowaniem zwróconą będzie.

IV. Reszta warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wykaz hypoteczny przejrzeć można w urzędowych godzinach w registraturze c. k. sądu krajowego.

O czem zawiadamia się strony i wierzycieli hypotecznych wiadomych do rąk własnych, zaś niewiadomych z miejsca pobytu, oraz tych, którzyby do hypoteki weszli po dniu 23. kwietnia 1869, lub którymby uchwała z 6. lipca 1869 do L. 11255 z jakiegokolwiek przyczyną przed terminem doręczoną być nie mogła, do rąk ustanowionego kuratora adwokata krajowego p. Dr. Mochnackiego z substytucją adwokata krajowego p. Dr. Jakubowskiego.

Kraków, 6. lipca 1869.

Erkenntnisse.

In Folge des Decretes des f. f. Obersten Gerichtshofes vom 2. Juni 1869, Z. 6047, hat das f. f. Landesgericht Prag das unterm 20. October 1868 erfolgte Verbot der Weiterverbreitung der Nro. 1 der Zeitschrift „Zvon“ vom 17ten October 1868, behoben.

(1747)

Das f. f. Oberlandesgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 10. Mai d. J., Z. 14971, und der f. f. obersten Gerichtshof mit dem Erkenntnisse vom 16. Juni d. J., Zl. 6637, das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 17 der Zeitschrift „Correspondenz“ vom 17. Jänner 1869, wegen des Vergehens andy §§. 300 und 305 St. G. ausgesprochen.

(1769)

(1816) Kundmachung. (2)

Nr. 1458. Bei der Lemberger israelitischen Cultusgemeinde ist das vom Hrn. Moritz Kolischer, derzeit Mitglied des Lemberger israelitischen Cultusgemeindevorstandes, zum Andenken an seinen am 7ten Juni 1868 verstorbenen Sohn Leon Kolischer gestiftete Stipendium, bestehend in den Interessen eines Capitalsbetrages von 2000 fl. in Grundentlastungs-Obligationen für einen israelitischen Schüler an einem Unter-Gymnasium in Lemberg in Erledigung gekommen.

Die Bewerber um dieses für die Dauer des Schulbesuches bis zur vollendeten 4ten Gymnasial-classe bestimmte Stipendium haben ihre Mittellosigkeit, ihre Zuständigkeit zur Lemberger Gemeinde, guten Fortgang und sittliches Wohlverhalten, ihre etwaige Verwandtschaft mit dem Stifter, oder ihre etwaige Eigenschaft als gewesene Zöglinge des Lemberger israelitischen Waisenhauses, welche zwei Categorieen von Bewerbern vorzugsweise werden berücksichtigt werden, nachzuweisen.

Die diesfällige Gesuche sind bis 1. September 1869 beim Lemberger israelitischen Cultusgemeindevorstande zu überreichen.

Vom israelit. Cultusgemeindevorstande.
Lemberg, am 5. August 1869.

(1817) E d y k t. (2)

L. 36056. C. k. sąd krajowy we Lwowie pp. Wiktorowi Jurkiewiczowi, Petroneli Bendorf, Anieli Szelestyńskiej i Michalinie Batsch niniejszym edyktem czyni wiadomo, że przeciw nim p. Teresa Zacharyasiewiczowa o wyekstabilowanie ze stanu biernego realności pod l. 704^{1/2}, połowy sumy 120 złr. m. k., to jest kwoty 60 złr. m. k. niegdyś na rzecz Lucy z Jarockich Kamińskiej jak Dom. 16. p. 277. n. 16. on. zabezpieczonej z nadcieżarami dnia 10go grudnia 1868 do l. 65196 wniosła pozew, w skutek którego termin do ustnego postępowania na dzień 28. września 1869 o godzinie 10. rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pozwanych jest nie wiadome, przeto c. k. sąd krajowy dla ich zastępstwa i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego pana advokata krajowego Dra. Dąbcańskiego z zastępstwem pana advokata krajowego Dra. Semilskiego za kuratora ustanowił, z którym wytoczony spór wedle ustawy postępowania sądowego dla Galicji obowiązującego przeprowadzony będzie.

Zaleca się więc niniejszym edyktem pozwanym, aby albo osobiście na tym terminie się zjawili lub też potrzebne dowody ustanowionemu kuratorowi udzieliłi albo nareszcie innego zastępcę sobie obrali, i sądowi oznajmili, w ogóle wszelkie ku swej obronie potrzebne kroki uczynili, inaczej następstwo zamiedbania wynikłe sobie sami przypisaćby musieli.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 17. lipca 1869.

(1809) E d y k t. (2)

L. 9278. C. k. sąd obwodowy Stanisławowski niniejszem wiadomo czyni, iż na zaspokojenie masy rozbiorowej Szymona Zerewiewicza sum 4506 zł. 8 kr., 239 zł. 52 kr., 459 zł. 43 kr., 47 zł. 48 kr., 90 zł., 627 zł. 25 kr. i 19 zł. 52 kr. w. w. wraz z odsetkami po 4proc. od 22. czerwca 1846 kosztami prawnymi w ilości 27 zł. 53 kr. i 12 złr. 12 kr. m. k., 35 zł. 70 c. i 16 zł. 47 kr. w. a. oraz kosztami niniejszej egzekucyi 21 zł. 47 kr. w. a. przymusowa publiczna sprzedaż należącej do dłużniczki pani Tekli Ilnickiej jak Dom. 400. p. 66. n. 9. haer. trzeciej części, części dóbr Obertyna „Bieniewczyzna“ zwanej, w ⁵/₆ częściach do samej dłużniczki pani Tekli Ilnickiej, zaś w ¹/₆ części do p. Mikołaja Ilnickiego raczej tegoż leżącej masy należącej, w tutejszym c. k. sądzie obwodowym na dniu 9. września 1869 i 11. października 1869 o 10tej godzinie zrana przedsięwzięta będzie.

1. Jako cena wywołania stanowi się suma 6012 zł. 66²/₃ kr. w. a.

2. Każdy chęć kupienia mający tytułem zakładu winien w gotówce lub papierach publicznych podług kursu sumę 612 zł. wal. a. do komisji licytacyjnej złożyć.

3. Gdyby ani na pierwszym ani też na drugim terminie licytacyi kupiec się nie trafił, to drugi termin licytacyjny jest zarazem terminem dla wierzycieli, ażeby się zeszli i celem ustawienia ułatwiających warunków oświadczyli się, by ta część i niżej wartości mogła być sprzedana. Niejawiający się wierzyciel liczonej będzie do większości jawiących się wierzycieli.

O czem się obie strony, jako też wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, tych zaś wierzycieli, którymby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek bądź przyczyn przed terminem doręczoną być nie mogła, lub którzyby dopiero po wydaniu ekstraktu tabularnego prawo hipoteki uzyskali, przez kuratora p. advokata Dra. Szydłowskiego z zastępstwem p. advokata Dra. Wurzla się uwiadomia.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 10. lipca 1869.

(1823) E d y k t. (2)

L. 2604. C. k. sąd powiatowy w Nowemsiolu zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego Berischa Halperna, że p. Franciszek Czerniakowski z Klimkowiec na rzecz jego kwotę 500 zł. w. a.

jako resztę ceny kupna za niewiadomą mu sprzedaż zboża od nieznanego mu i z miejsca pobytu niewiadomego Berischa Halperna otrzymaną do sądu złożył, że ta kwota do depozytu sądowego przyjęta została, że dla tegoż Berisza Halperna p. Aleksandra Bielawkę kuratorem ad actum postanowiono, i jemu dotyczącą uchwałę sądową doręczono.

Z c. k. sądu powiatowego.
Nowesioło, dnia 1. sierpnia 1869.

(1807) E d y k t. (2)

L. 12349. C. k. sąd krajowy zawiadamia niniejszym edyktem p. Annę hr. Walewską z miejsca pobytu niewiadomego, że p. Jozafat Paschalski podaniem do tutejszego c. k. sądu pod dniem 7go lipca 1869 do l. 10200 wniesionem, kapitał 4000 zł. w. a. na realności l. 307 Dz. I. w Krakowie intabulowany, onej wypowiedział.

Gdy miejsce pobytu awizowanej Anny hr. Walewskiej wiadome nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania Anny hr. Walewskiej jak równie na koszt i niebezpieczeństwo onejże, tutejszego advokata p. Dra. Józefa Mochnackiego kuratorem nieobecnej ustanowił, i onemuż rezolucyę tutejszo-sądową z 14. czerwca 1869 do l. 10200 wypowiedzenie do wiadomości udzielającą doręczyć polecił.

O czem niniejszy edykt zawiadamia.
Kraków, dnia 20. lipca 1869.

(1824) E d i c t. (2)

Nr. 3190. Vom k. k. Bezirksgerichte in Zaleszczyki wird über Ansuchen des Moses Garfunkel die dem Leben und Wohnorte nach unbefannten Beile Rose 1ter Ehe Glucker, 2ter Ehe Wohlin hemit aufgefodert, binnen 3 Monaten hiergerichts nachzuweisen, daß die zu ihren Gunsten im Lastenstande der Realität CNr. 9 in Zaleszczyki Dom. V. pag. 145. n. 14. on. haftende Pränotation des Fideicommisses pr. 110 holl. Ducaten gerechtfertigt sei, oder in der Rechtfertigung schwebt, widrigens diese pränotirte Summe aus dem Lastenstande dieser Realität gelöst wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Zaleszczyki, am 3. August 1869.

(1822) E d i c t. (2)

Nr. 4026. Vom k. k. Bezirksgerichte in Buczacz wird bekannt gemacht, daß gleichzeitig der h. o. Grundbuchsführung aufgetragen wird, aus dem bereits im Urfundbuche Tom. XIV. pag. 104., 105. et 106. ingrossirten Verträge ddo. Buczacz 14. April 1839 nach vorläufiger Ingrossirung der steueramtlichen Bestätigung ddo. Buczacz 23. Juni 1869 Zahl 847, dann des Zeugnisses ddo. Buczacz 21. Juni 1869, ferner des Protokolls vom 20. Juli 1869 Z. 3921 den Abraham Itzig Chalfen als Eigenthümer dieser Realität oder vielmehr des leeren Grundplatzes No. 446 - 71 St. in Buczacz zu intabuliren; hingegen nach vorläufiger Ingrossirung des Kauf- und Verkaufsvertrages ddo. Buczacz 17. Juni 1869 den Jacob Chalfen und Alter Chalfen als letzte Eigenthümer dieses Grundplatzes sub Nr. 446 - 71 St. in Buczacz zu intabuliren.

Da die Hypothekargläubiger der Realität CNr. 446 - 71 St. in Buczacz unbekannt sind, so wird denselben auf ihre Gefahr und Kosten der hiesige israel. Gemeindevorsteher Chaim Ovadie Nacht zum Curator bestellt, und ihm der betreffende Bescheid zugestellt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Buczacz, am 4. August 1869.

(1810) E d i c t. (2)

Nr. 4689. Vom Bialaer k. k. Bezirksgerichte wird bekannt gemacht, daß zur Hereinbringung der eifiegten, an Gustav Deutschländer im Reiffenwege übertragenen Forderung pr. 28 fl. öst. W. s. N. W. die executibe Feilbietung der dem Andreas Piesch, und rücksichtlich dessen Nachlassmasse gehörigen Realität Nr. 13 in Leszczyn bewilligt, und in zwei Terminen, am 23. August 1869 und 25. September 1869, jedesmal um 9 Uhr Vormittags hiergerichts unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden wird:

1. Den Anrufspreis bildet der Schätzungswert der obigen Realität im Betrage von 968 fl. öst. W., unter welchen jene Realität an den beiden ersten Terminen nicht hintangegeben werden wird.

2. Diese Realität wird sammt Zugehör nach dem Grundbuche ohne Gewährleistung verkauft.

3. Jeder Licitant hat vor der Feilbietung ein Badium von 10% des Anrufspreises im runden Betrage von 100 fl. öst. W. im Baaren, in Staatsschuldverschreibungen, den Pfandbriefen der galizisch-ständischer Creditanstalt sammt Coupons und Talons nach dem aus letzten Zeitungsblatte ersichtlichen Wiener Course zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.

Das Badium des Erstehers wird zurückgehalten, den übrigen Licitanten aber gleich nach der Feilbietung zurückgestellt werden, und hat der Erster binnen 14 Tagen nach dem die Feilbietung genehmigenden Bescheide den dritten Theil des Kaufschillings mit Einrechnung des Badiums baar zu Gericht zu erlegen.

4. Sollte obige Realität an den beiden ersten Terminen an Mann nicht gebracht werden, so wird nach dem zweiten Termine eine Tagssagung auf den 25. September 1869 11 Uhr Vormittags zur Ver-

handlung mit den Gläubigern wegen Erleichterung der Feilbietungs-Bedingnisse anberaunt, zu welcher die Grundbuchsgläubiger mit dem vorgeladen werden, daß die Richterthienen der Mehrheit der Erschienenen beigetreten angesehen werden, und hierauf erst die dritte Feilbietungstagfahrt ausgeschrieben werden wird.

5. Der Schätzungsact und Grundbuchsauszug, dann die Feilbietungs-Bedingnisse können bei dem k. k. Bezirksgerichte, und der Ausweis der Grundentlastungsschuldigkeiten und Steuern beim k. k. Steueramte Biala eingesehen werden.

k. k. Bezirksgericht.
Biala, den 6. Juli 1869.

(1813) E d y k t. (2)

Nr. 3563. Ces. król. sąd powiatowy w Medenicach podaje do powszechnej wiadomości, że

1. dnia 2. stycznia 1847 w Hruszowie Stefan Stewczak,

2. dnia 22. stycznia 1850 w Tynowie Trofim Wozeków,

3. dnia 6. maja 1862 w Krynicy Hryń Rawlikowski,

4. dnia 17. kwietnia 1861 w Hruszowie Pańko Kapustiak,

5. dnia 7. października 1866 w Lityni Jan Lityński,

6. dnia 10. września 1849 w Hruszowie pod l. s. 265 Onufry Jachów,

7. dnia 3. kwietnia 1825 w Dobrowlanach Fedio Marak,

ad 1, 2, 4, 6, 7 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia,

ad 3 i 5 z pozostawieniem kodycyłu zmarli.

Gdy sądowi i współsukcesorom terażniejszy pobyt

ad 1. Anny Derpak, siostrzenicy spadkodawcy;

ad 2. Ksenki Wozekówny, córki spadkodawcy;

ad 3. Justyny z Rawlikowskich Szczerbakowej, córki spadkodawcy;

ad 4. Matrony z Kapustiaków Budnyk, córki spadkodawcy;

ad 5. Hnata, Fedka i Antoniego Lityńskiego, synów spadkodawcy;

ad 6. Andryja i Fedka Jachnow, synów spadkodawcy;

ad 7. Tekli Marakowny, córki spadkodawcy,

jako prawem powołanych współsukcesorów nie jest wiadomy, przeto wzywa się tychże, ażeby w przeciągu roku jednego od dnia niżej wyrażonego liczyć się mającego zgłosili się w tutejszym sądzie, i oświadczenie do tego spadku wniosli, albowiem w przeciwnym razie spadek byłby pertraktowany tylko z tymi spadkobiercami, którzyby się zgłosili, i kuratorami

ad 1. Ikiem Letnanczynem,

ad 2. Filipem Puryjem,

ad 3. Andryjem Rawlikowskim,

ad 4. Mikołajem Kapustakiem,

ad 5. Markiem Futenczukiem,

ad 6. Jaciem Iwaniszynem,

ad 7. Prokopem Marakiem ustanowionymi.

Z c. k. sądu powiatowego.

Medenice, 28. grudnia 1868.

(1825) Concurs-Ausschreibung. (2)

Nr. 3092-Pr. Für den Staatsbaudienst in Nieder-Oesterreich sind zwei sistemisirte Baupraktikantenstellen mit dem Adjutum jährlich 400 fl. zu besetzen.

Bewerber haben ihre Gesuche mit der Nachweisung der vorgeschriebenen Studien längstens bis zum 25. August d. J. an das Präsidium der k. k. n. ö. Statthalterei zu überreichen.

Vom k. k. n. ö. Statthalterei-Präsidium.
Wien, den 31. Juli 1869.

(1815) Ogłoszenie. (2)

Nr. 72. Wydział Złoczowskiej Izby adwokatów oznajmia, że p. Dr. Ludwik Heyne został wpisany w listę adwokatów Izby Złoczowskiej z siedzibą w Złoczowie.

Z Wydziału Izby adwokatów.
W Złoczowie, dnia 6. sierpnia 1869.

(1814) E d y k t. (2)

Nr. 305. Ces. król. sąd powiatowy w Żmigrodzie wzywa nieobecną i z miejsca pobytu niewiadomą Tacyannę Sywulicz, aby się w przeciągu roku do sądu tutejszego zgłosiła, i swoje oświadczenie do przyjęcia spadku po jej dziadku Jurku Czajkowskim, w Hałbowie zmarłym, wniosła, inaczej spadek z kuratorem w osobie Wasyla Gabowskiego dla niej ustanowionym pertraktowanym będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Żmigród, 10. lipca 1869.

(1808) E d y k t. (2)

Nr. 6195. Ces. król. sąd obwodowy w Przemysłu zawiadamia niniejszem nieobecną Machlę Fuss, że na żądanie Mendla i Klärli Berner dla teje celem doręczenia jej uchwały w sprawie pertraktacyjnej po Saulu Fuss na dniu 17. listopada 1868 L. 12623 wydanej, kurator w osobie p. advokata Illasiewicza postanowiony został, któremu powyższa uchwała doręczoną została.

Przemysł, dnia 14. lipca 1869.

(1830) **G d i c t.** (1)
Nr. 28491. Vom Lemberger l. l. Landes- als Handelsgerichte werden die Inhaber des Alter 42 fl. öst. W. von Heinrich Harasiński acceptierten drei Monate a dato in Lemberg zahlbaren, vom Aussteller Josef Mak an die Ordre des Aron Hammer girinten Wechsels ddo. Lemberg den 23. April 1862 aufgefördert, denselben dem Gerichte binnen 45 Tagen vorzulegen, oder ihre etwaigen Ansprüche zu denselben im Rechtswege binnen dieser Zeit geltend zu machen, als sonst nach Verlaufe dieser Frist dieser Wechsel wird amortisiert werden.

Vom l. l. Landes- als Handelsgerichte.
Lemberg, am 21. Juli 1869.

E d y k t.

L. 28491. C. k. sąd krajowy jako handlowy wzywa posiadaczy wekslu z daty 23. kwietnia 1862 na 42 zł. w. a. wystawionego, przez Józefa Maka akceptowanego przez Henryka Harasińskiego płatnego we Lwowie w trzy miesiące od daty wystawienia zyrowanego na Arona Hammera, by takowy w dniach 45. przedłożyli c. k. sądowi, lub wykazali swe prawa do takowego, gdyż po upływie tegoż czasu weksel zwyż opisany nieważnym uznany będzie.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów, dnia 21. lipca 1869.

(1838) **Ogłoszenie.** (1)

L. 873. Wedle intymatu wys. c. k. Namiestnictwa z dnia 11. lutego 1869 do l. 1000 przyzwoliło wys. c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych restryktem z dnia 31. grudnia 1868 l. 18715 - 1138 na zmianę §. 14. statutów naszej kasy oszczędności w następującej osnowie:

„Każdy wkładający może swój kapitał aż do ilości 20 zł. bez wypowiedzenia, w którymbydn dnu do zwrotów przyznaczonym odebrać:

od 21 do 50 zł. za 3

„ 51 „ 100 „ „ 8

„ 101 „ 500 „ „ 30

„ 501 „ 1000 „ „ 60

„ 1001 „ 2000 „ „ 90 dniowem wypowiedzeniem.“

Od dyrekcji kasy oszczędności.
Stanisławów, dnia 4. sierpnia 1869.

(1841) **E d y k t.** (1)

L. 12405. C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany we Lwowie uwiadamia dla nieobecnego i niewiadomego z miejsca pobytu Aleksandra Dydyńskiego, iż z powodu wytoczonego przeciw niemu przez p. Ignacego Bochnak pozwu o zapłatę sumy 74 zł. 7 kr. mianowanym został na jego koszt w połączeniu z mogącą wynikać stratą, kuratorem p. adwokata Dra. Zucker z zastępstwem p. adwokata Goreckiego.

Poleca się przeto p. Aleksandrowi Dydyńskiemu, by mianowanemu kuratorowi odnośne wyjaśnienia w tej sprawie weźmie udział, lub też innego pełnomocnika sądowi wskazał.

Lwów, dnia 7. lipca 1869.

(1834) **E d y k t.** (1)

L. 1990. C. k. sąd powiatowy w Krościenku podaje do publicznej wiadomości, iż Teodor Cywiński poręcznik ces. rosyjskich wojsk z Warszawy zmarł dnia 9. lipca 1869 w Szczawnicy niżej.

Wzywa się wszystkich spadkobierców, legataryszów i wierzycieli, którzyby do powyższego spadku sobie jakie pretensje rościłi, aby pretensje swoje w ciągu sześciu miesięcy tem pewnie do tutejszego sądu zgłosili, gdyż w przeciwnym razie majątek spadkowy wydanym zostanie właściwej władzy sądowej

rossyjskiej, albo też temu, kto się nalezycie jako uprawniony do odbioru ze strony właściwej swej władzy sądowej wykaże.

Kuratorem tej masy ustanowiony został p. Wojciech Ludwik Andrusikiewicz w Krościenku.

Z c. k. sądu powiatowego.
Krościenko, dnia 30. lipca 1869.

(1833) **E d y k t.** (1)

L. 2795. C. k. sąd powiatowy w Dąbrowej wzywa tych wszystkich, którzy jako wierzyciele do masy spadkowej po ó. p. księdzu Wacławie Prochascie zmarłym dnia 12. czerwca 1866 r. w Radgoszczy pretensje sobie roszczą, aby celem zgłoszenia i wykazania swych pretensyj dnia 12. października 1869 r. o godzinie 9tej zrana w tutejszym sądzie stawili się, lub w tym czasie podania swe pismienne tem pewnie wniosli, ile w razie przeciwnym do masy spadkowej, o ile takowa przez zapłacenie zgłoszonych pretensyj wyczerpnięta zostanie, o ile im prawo zastawu nie przysłuza, żadnej więcej pretensyj rościć sobie nie będą mogli.

Od c. k. sądu powiatowego.
Dąbrowa, dnia 2. lipca 1869.

(1831) **G d i c t.** (1)

Nr. 38739. Von dem l. l. Lemberger Landes- als Handelsgerichte wird dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Grodeker Gemeindecassier Peter Blahaczek mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Jacob Zottenberg sub praes. 25ten Juli 1869 Zahl 38739 gegen denselben eine Klage wegen Zahlung der Wechselsumme von 110 fl. öst. W. i. N. G. überreicht habe, worüber unterm Heutigen z. Zahl 38739 die Zahlungsaufgabe ergangen ist.

Da der Wohnort des Peter Blahaczek dem Gerichte unbekannt ist, so wird denselben der Herr Landes- und Gerichtsadvocat Dr. Sokal mit Substitution des Herrn Landes- und Gerichtsadvocaten Dr. Gottlieb auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und denselben die obenangeführte Zahlungsaufgabe zugestellt.

Vom l. l. Landes- als Handelsgerichte.
Lemberg, am 28. Juli 1869.

(1828) **G d i c t.** (1)

Nr. 19344. Vom l. l. Landesgerichte werden die Inhaber des angeblich gestohlenen auf den Namen Alexander Hankiewicz laufenden Sparcassbüchels Nr. 15795 über 100 fl. österr. Währ. aufgefordert, solches binnen 6 Monaten von dem Tage der letzten Einschaltung dieses Edictes in der Lemberger Zeitung an gerechnet, diesem Gerichte vorzulegen, widrigenfalls dasselbe nach fruchtlosem Ablauf dieser Frist für nichtig erklärt werden wird.

Vom l. l. Landesgerichte.
Lemberg, am 24. April 1869.

(1837) **Kundmachung.** (1)

Nr. 1135. Vom l. l. Bezirksgerichte in Wisniowczyk wird hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht, es werde zur Herbeibringung der mittelst Strafurtheil des Tarnopoler Kreisgerichtes ddo. 1ten April 1866 Zl. 2068 dem Hryć Wołotka zugesprochenen Schadenersatzes pr. 134 fl. 70 kr. öst. W., sodann der bereits anerkannten Executionekosten pr. 2 fl. und 8 fl. 26 kr. öst. W., dann der gegenwärtigen Executionskosten pr. 11 fl. 80 kr. nach durchgeführtem 1ten und 2ten Executiongrade die executiv Feilbietung der zur Nachlassmasse nach dem Solidarschuldner Meliton Zawierucha gehörigen den schuldnerischen Erben Justyna, Jakim Dorka und Olena Zawierucha mit dem Einantwortungsektre ddo. 21. November 1866 Zahl 2476 eingeworteten, keinen Tabularkörper bildenden

Rustikalwirthschaft sub Nr. 16 rep. Nr. 82 in Brykuła stara, bestehend in einem Grundcomplexe von 4 Joch 934 □ Klaster zu Gunsten des mit der notariell beglaubigten Bestitionsurkunde ddo. Chorostków 14. Jänner 1869 ausgewiesenen gläubigerischen Rechtsnehmers Benjamin Wallach bewilligt, und unter nachstehenden Bedingungen ausgeschrieben:

1. Obige Feilbietung wird in 3 Terminen, nämlich am 1. September, 11. October und 9. November 1869, jedesmal um 9 Uhr Vormittags in der hiesigen richtlichen Kanzlei vorgenommen werden, und zwar der Art, daß die Realität Nr. 16 rep. 82 bei den ersten zwei Terminen nur um oder über den Schätzungswert, beim dritten Termine aber auch unter dem Schätzungswert an den Meistbietenden veräußert werden wird.

2. Als Ausrufspreis wird der Schätzungswert pr. 204 fl. öst. W. angenommen.

3. Jeder Licitationstüchtige ist gehalten 10% des Schätzungswertes, d. i. den Betrag pr. 20 fl. 40 kr. öst. W. als Badium der Licitations-Commission im Baaren zu erlegen, welches dem Ersteher in den Kaufschilling eingerechnet, den übrigen aber gleich nach geschlossenem Licitations-Protokolle zurückgestellt werden wird.

Die übrigen Licitations-Bedingnisse, sowie der Pfändungs- und Schätzungsact können hiergerichts eingesehen werden.

Vom l. l. Bezirksgerichte.
Wisniowczyk, 17. Juli 1869.

Obwieszezenie.

Nr. 1135. Ces. król. sąd powiatowy w Wisniowczyku podaje do powszechnej wiadomości, że celem uiszczenia przyznanego wyrokiem karnym c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 1. kwietnia 1866 L. 2068 Hryniowi Wołotka zwrotu szkody w ilości 134 złr. 70 kr. a. w., dalej przyznanego już kosztów egzekucyjnych w ilości 2 złr. i 8 złr. 26 kr., tudzież niniejszych kosztów egzekucyjnych w ilości 11 złr. 80 kr. po przeprowadzonym 1szym i 2gim stopniu egzekucyjnym, dozwala się przymusowa sprzedaż publiczna realności wiejskiej pod L. kons. 16 rep. L. 82 w Brykuła starej położonej, ciała tabularnego nie tworzącej, 4 morgów 934 sążni kwadr. obzaru ziemi zajmującej, należącej do masy spadkowej Melitona Zbwierucha, dekretem spadku z dnia 21. listopada 1866 L. 2476 spadkobiercom dłużnika, jako to: Justynie, Jakimowi, Dorce i Olenie Zawierucha przyznanej, na korzyść Benjamin Wallach jako wykazanego prawonabywcy wierzyciela.

Sprzedaż ta rozpisuje się pod następującymi warunkami:

1. Sprzedaż powyższa odbędzie się w trzech terminach, t. j. na dniu 1. września, 11. października i 9. listopada 1869, każda razą o godzinie 9tej przed południem w tutejszo-sądowej kancelaryi z tem zastrzeżeniem, że realność Nr. kons. 16 rep. 82 przy pierwszych dwu terminach li tylko za lub nad cenę szacunkową, na trzecim terminie zaś także niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.

2. Cenę wywołania przyjmuje się w wartości szacunkowej 204 złr. a. w.

3. Każden chęć kupienia mający winien złożyć 10% wartości szacunkowej, t. j. kwotę 20 złr. 40 kr. jako rekojmię w ręce komisji licytacyjnej w gotowiznę, która kwota nabywcy w cenę kupna wrachowana, innym zaś po zakończeniu licytacji natychmiast zwróconą będzie.

Reszta warunków licytacyjnych, tudzież protokołu opisanego i oszacowania w mowie będącej realności mogą być w sądzie przejrane.

Z c. k. sądu powiatowego.
Wisniowczyk, 17. lipca 1869.

Doniesienia prywatne.

Filiale der k. k. priv. allgemeinen Verkehrsbank in Krakau.

Kundmachung.

Die gefertigte Filiale gibt hiermit bekannt, daß gemäß §. 23 des Reglements, die bei ihrer Pfandleih-Anstalt bis inclusive 31. Juli 1869 verfallenen Pfänder, und zwar:

PRÄZIOSEN,

bestehend in: goldenen und silbernen Uhren, Leuchtern, Löffeln, Messern, Gabeln, Ringen, Ketten, Korallen, Perlen Rauten etc.

WAAREN,

bestehend in: Tuch und Manchester, ferner eine Partie Zucker am 16. und 17. August 1869 um 9 Uhr Vormittags

am Ringe im Hause Nr. 34 G. IV. im Wege der öffentlichen Licitation, an den Meistbietenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden.

Filiale der k. k. priv. allgemeinen Verkehrsbank in Krakau.

Z c. k. galic. drukarni rządowej.

Ein Gymnasial- oder Realschüler

findet bei einem Schulmanne, wo das Deutsche und Polnische gleichmäßig gesprochen wird, für das Schuljahr 1870 Aufnahme. — Näheres brieflich oder mündlich im Gewölbe des Hrn. Joh. Stromenger, Ludwigstraße, dem Hausner'schen Hause (jetzt Nationalbank) nebenan, Nr. 585.

(1819)